Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

	[image: image1.jpg]
Publicado no D.O.M. n.º 72
de 21/09/2010

EDITAL N.º 198/10
Resultado da Seleção PONTOS DE CULTURA DA CIDADE DE CURITIBA

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como o disposto no Decreto n.º 1.549/06, considerando ainda o contido no Convênio n.º 048/2008, firmado entre o Ministério da Cultura e a Fundação Cultural de Curitiba/Fundo Municipal da Cultura, torna público por meio do presente edital, o resultado da avaliação técnica e análise de mérito dos projetos inscritos no Edital n.º 083/10 - Pontos de Cultura da Cidade de Curitiba, a saber:

	NOME DO PROPONENTE
	NOME DO PROJETO
	RESULTADO

	Cia Essencial de Teatro e Cinema
	Cinema Sambaqui
	Selecionado

	Sociedade Recreativa Beneficente Cultural Escola de Samba Leões da Mocidade
	Escola do Samba-Percussão
	Selecionado

	Organização Cultural, Social e Ambiental Água Doce
	Ponto de Cultura Água Doce
	Selecionado

	Sociedade Cultural e Carnavalesca Embaixadores da Alegria
	Centro Cultural Embaixadores da Alegria
	Selecionado

	Associação de Moradores e Amigos do Conjunto Oswaldo Cruz II
	Resgatando a Dignidade com Igualdade: Musica, Arte e Inclusão Digital
	Selecionado

	Ação Social do Paraná
	Biblioteca Comunitária Tatuquara
	Selecionado

	Sociedade Paranaense Divina Providência
	Toda Criança e Adolescente tem Ginga
	Selecionado

	Centro de Transformação Social Vida Nova
	Projeto Aplauso
	Selecionado

	Associação Cultural Teatro Cultura
	Cultura Aberta – Arte, Cultura e Cidadania Solidária
	Não Selecionado

	Universidade Livre da Cultura (Unicultura)
	Fábrica Digital
	Não Selecionado

	ICDAF – Instituto Cultural de Danças e Artes Folclóricas.
	Tradição e Raízes Árabes em Curitiba
	Não Selecionado

	Associação de Base Antroposófica para o Desenvolvimento Humano e Social
	Multiplicarte: Formando Multiplicadores para a Educação da Sensibilidade
	Não Selecionado

	Ciranda – Central de Noticias dos Direitos da Infância e Adolescência.
	Educamídia
	Não Selecionado

	Sociedade Ucraniana do Brasil – SUBRÁS
	SUBRÁS - Conexão Ucrânia
	Não Selecionado

	Grupo Folclórico Ucraniano Poltava
	Arte e Cultura Ucraniana de Portões Abertos
	Não Selecionado

	ISA – Instituto Sul-americano de Cinema e TV do Paraná
	Formação Prática em Audiovisual
	Não Selecionado

	Sindicato dos Arquitetos e Urbanistas no Estado do Paraná
	Edifica
	Desclassificado

	Grupo Teatroca Associação Livre de Teatro
	Estufa Cênica
	Desclassificado

Curitiba, 16 de setembro de 2010.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

[image: image2.jpg]S
CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE